
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kristýna	NESNÍDALOVÁ

Název	práce Vliv	minimální	mzdy	na	disponibilní	příjmy	fyzické	osoby

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ludmila	Křížová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	je	vysoce	aktuální,	velmi	významné.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Téma	je	dobře	uchopeno	a	zpracováno.	Pojmy	jsou	dobře	vysvětleny.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Tím,	že	autorka	ilustruje	problematiku	na	čtyřech	fyzických	osobách,	dvě	v
zaměstnaneckém	poměru	a	dvě	OSVČ,	tím	dobře	osvětluje	rozdíl	jejich	disponibilních	příjmů.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Práce	je	zpracována	do	hloubky.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Velké	množství	literárních	zdrojů.	Převažuje	česká	literatura,	pravděpodobně	z
důvodu	zaměření	tématu	na	Českou	republiku.
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Velké	množství	překlepů	a	chyb.	Některé	informace	se	v	textu	opakují.	Na	druhou
stranu	je	vhodné	doplnit,	že	počet	přehledných	grafů	a	tabulek	je	vysoký.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Úroveň	českého	jazyka	není	dobrá,	studentka	zřejmě	nevěnovala	kontrole	textu	dostatek
pozornosti.	Autorka	například	zaměnila	název	Ministerstva	práce	a	sociálních	věcí	za	Ministerstvo
průmyslu	a	sociálních	věcí,	které	neexistuje.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Výsledky	vaší	práce	mohou	být	pro	laika	překvapivé.	Jaký	sama	máte	názor	na	výhody	a	nevýhody
podnikání	jako	osoba	samostatně	výdělečně	činná	anebo	být	zaměstnancem?



Datum:	26.04.2019 Podpis	oponenta


